
TERESINA - PITerça-feira, 20 de abril de 2004 - Nº 072

5

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL
GABINETE DO COMANDO

PORTARIA Nº 121, DE 16 DE ABRIL DE 2004

Altera o Anexo II do Edital nº 001/2003/PMPI, do
Concurso Público para Soldado PM/2003.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, no uso
das atribuições que lhe conferem o inciso II, § 8º, da LC nº 028, de 09 de junho de
2003, e inciso II, do artigo 109 da CE, bem como Decreto Estadual nº 11.108, de 25
de agosto de 2003, que autorizou a realização de concurso público para o
preenchimento de cargos para Soldado PM, e,

CONSIDERANDO a solicitação contida no Ofício nº 038/2004-COC, de
16 de abril de 2004, do Dr. ANTÔNIO SILVA DO NASCIMENTO, Presidente da
Comissão Organizadora de Concurso, motivada pela necessidade de adequar o
Cronograma de Execução para dar cumprimento a Mandados Judiciais;

CONSIDERANDO o item 9.12 do Edital que regulamenta o Concurso; e,

CONSIDERANDO, ainda o disposto no Anexo II do mesmo Edital,
RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar e tornar público a alteração no Anexo II do Edital nº
001/2003/PMPI, do Concurso Público para Soldado PM/2003, que trata sobre o
Cronograma de Execução.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogar todas as disposições em contrário.

EDVALDO MARQUES LOPES - Cel PM
Comandante Geral da PMPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - ÓRGÃO EXECUTOR 
COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO 
POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2003 

���������

� �����������	
�
�
����� �

	���� 
�
����

�����������
�	
�������� ��� �������� ��� ��
���� ����� ����������
�� ��� ����
��	����
���� �� ��� ����� �� ��� �� ��� !�"����#� �
���$�� ��� %���	����
&'("����)��*�+�,,*,��������*�

,-�,,������ &	("�����������
�"�

�.�,,������,������� &��/������������0���

,��,������� 	�������������������������������������� ���������!"���#�!$���

�,�,������� %&�'����(��������������� ���������!"���#�!$����

���,������� )�	" �������� �(��
���1��"��������������

��������,������� &�����������
���������������	�������� �(��
��

,���,����.�
)�	" ����� ��� ���	"
���� ��� &����� ��� %��������
��� �� �����������
��������"����������2����&���"3 ���

,-��,����.� )&�'����*��������������
+�#��������,������

�4��,����.� )�	" �����������	"
��������2����&���"3 ����

�-�������,����.� &�����������
���������������	���������2����&���"3 ���

�4�������.�
)�	" ����#� ��3�� ��5"��� ���� ���	����#� ��� ���	"
���� ��1�
��� ���
�2����&���"3 ������������������������"�����������2��������!�'���

,,���,��������.�
-&� '���� (� �����.����� ���� 
+�#��� ��� /�0��� 1�2����� ��
���!$��,����3��

,4�������.� )�	" �����������	"
���������2��������!�'���

,-���,��������.� &�����������
������������6��	����������2��������!�'���

���������.�
)�	" ����#� ��3�� ��5"��� ���� ���	����#� ��� ���	"
���� ���� �2����� ���
!�'����

7�,�������.� %������������������"���������8��
�������
����9/����

7�4����-�������.� 4&�'����(������.�����������$�������$�����'5������

7,��������.� )�	" �����������	"
�������8��
�������
����9/�����

7,,���,��������.� &�����������
������������6��	��������8��
�������
����9/����

7,4�������.�
)�	" ����#� ��3�� ��5"��� ���� ���	����#� ��� ���	"
���� ��� 8��
�� ���
��
����9/������������������������1�������:����
 �����!���"*�

7,-���,��������.�
6&�'����*�7!���$�������/�����������!����$�����
�� �����%��
�0��#�
���1������	(
���-86868������
�"��

77���������.�
-&� '���� (� �����.����� ���� 
+�#��� ��� /�0��� 1�2����� ��
���!$��,����39� �� �� �$�!�� � :�� �� $� ���� !;�� <%� ��
<)=)<<4=��������!������>���������

77�4�������.� )�	" ��������6��	"
���������2��������!�'���

77�;�������.� &�����������
���������������	����������2��������!�'���

77�,�������.�
)�	" ����#� ��3�� ��5"��� ���� ���	����#� ��� ���	"
���� ���� �2����� ���
!�'�����������������������8��
�������
����9/����

77����.����.�
4&�'����(������.�����������$�������$�����'5����9��� ���$�!�� �
:���� $� ����!;��<%���<)=)<<4=��������!������>���������

77����.����.� )�	" ��������6��	"
�������8��
�������
����9/����

77�4��.����.� &�����������
���������������	�������8��
�������
����9/����

77�-��.����.�
)�	" ����#� ��3�� ��5"��� ���� ���	����#� ��� ���	"
���� ��� 8��
�� ���
��
����9/������������������������1�������:����
 �����!���"�

77,���.����.�
6&� '���� (� 7!���$������� /������ ��� ��!����$�9� �� �� �$�!�� � :��
�� $� ����!;��<%���<)=)<<4=��������!������>������������
�� ��
���%��
�0������1������	(
���-8686������
�"��

77,.��.����.� )�	" �����������	"
�������:����
 �����!���"�

77,���.����.� &�����������
���������������	��������:����
 �����!���"�

777,���.����.�
��!��������������!����$�����$�����!����!�����>��������9��� ��
 ����.���������
+�#������/�0���1�2����=���!$��,����38�

777,4��.����.�<����=�>��-=��#�
���?���
�"����&�"/���<"
����

�����.���������
+�#��������0���1�2����=���!$��,����3�

8����=�,-=���
)�	" ��������6��	"
���������2��������!�'����<$����@���
�"3 ����
���������������������2���������
����9/������

777,-��.����.�<����=-������
!�
�����������
����A9&:��

8����=�,-=���

�����.��������
+�#�������$�����'5����8�

	������������������$��������+�#�������$�����'5�����

777,;��.����.� � �.���� ���!$� ����������� ��� ������
+�#�������$�����'5����8�

777����.����.��<����=�>���=����
	���������9���,���!?��������� ��� ���9���� ����$����
+�#�����
��$����� '5����� �� ��!�������� ���� ��!����$��� ����/� �� ��
�!$ ���������� $��@���(�7!���$�������/�����8�

7778����=�,-=��� 	������������� ����$�������7!���$�������/�����8�

777����.����.�
	���������� ��� �����$���� '�!��� ��� ��!�� ��9�� � � ��#� ���
������A������9���,���!?��������� ��� �������7!���$�������/�����8�

777����.����.� ��!���������� ������ ������'� #��������/�������(��'/�8�

777�4����-��.����.� ��$ 5�����7!�$�$����!���

777����.����.� �����$���������A� �#�!$������#�$ 5������

777����.����.� 7!5��������� ������'� #��������/��������1������!���� ��3�

Obs:   ***4ª Publicação em virtude de alterações de datas para atender às 
Decisões  Judiciais -  Mandado de Segurança Nº 04.000.424-4 e 
Processo Nº 4000891/2004. 

 P. P. 9948

4.051/86, combinados com o § 6º, do art. 57, da Constituição do Estado do Piauí, a

Albertina Pereira Cavalcante, nascida em 31.01.42, na condição de  mulher do segurado

deste Instituto Raimundo Nonato Pereira, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria

de Saúde, falecido em 28.10.2003, o benefício Previdenciário da Pensão  no valor de R$

352,80 (trezentos e cinqüenta e dois reais e oitenta centavos), a partir de 28.10.2003,

na forma discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o Processo nº

1.151/2004.

PORTARIA GDG Nº 204/2004-Conceder nos termos  do art. 25 e seguintes da Lei nº

4.051/86, combinados com o § 6º, do art. 57, da Constituição do Estado do Piauí, a

Nickolas Vinicius Veloso Ferreira, nascido em 23.01.02, na condição de filho da

segurada deste Instituto Gislene da Silva Veloso, servidora do Quadro de Pessoal da

Secretaria da Educação, falecida em 29.12.2003, o benefício Previdenciário da Pensão

no valor de R$ 546,75 (quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos),

a partir de 29.12.2003, na forma discriminada no verso desta portaria e de conformidade

com o Processo  nº 1.425/2004.
P. P. 9938


